
Wijziging Regeling seed capital technostarters

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 15 oktober
2005, nr. WJZ 5063472, houdende ver-
hoging van het subsidieplafond 2005
krachtens de Regeling seed capital tech-
nostarters

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5, eerste lid, van de Regeling
seed capital technostarters, wordt
‘€ 11.600.000,–’ vervangen door:
€ 20.600.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 oktober 2005.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

Toelichting

De Regeling seed capital technostarters
beoogt het economische klimaat voor
technostarters in Nederland te verbete-
ren door de verstrekking van leningen
aan participatiefondsen voor het verkrij-
gen aan participaties in technostarters.
De jaarlijks beschikbare gelden worden
verdeeld door middel van een z.g. ten-
dersysteem. In de regeling is bepaald dat
het subsidieplafond voor 2005
€ 11.600.000,– bedraagt. Onder de dit

jaar ingediende aanvragen is er een aan-
tal dat op zich kan worden toegewezen
maar dat als gevolg van dit subsidiepla-
fond niet gehonoreerd kan worden. In
verband hiermee en omdat voor dit jaar
een hoger bedrag beschikbaar is geko-
men, wordt met deze regeling het subsi-
dieplafond voor 2005 verhoogd tot
€ 20.600.000,–. Aldus kan bij de toewij-
zing van aanvragen overeenkomstig het
bepaalde in artikel 8, derde lid, van de
regeling rekening worden gehouden met
het verhoogde subsidieplafond.
   De administratieve lasten nemen door
deze regeling niet toe, reeds omdat het
hier gaat om subsidiëring van reeds
ingediende aanvragen.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 24 oktober 2005, nr. 206 / pag. 8 1


